
UNIWERSYTET SZCz,uv..^KI
RADANAUKOWA

Instytutu Literatury i Nowych Mediów
Al. Piastów 40b. 71-065 Szczecin

tel. 91 444 28 94 
UCHWAŁA NR 14/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU LITERATURY I NOWYCH MEDIÓW
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGOz dnia 19 maja 2020 roku

w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Angela Vegi Guardii

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.),a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,
oraz art. 60 ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz.U. z 2020 r. poz. 695)
uchwala się, co następuje:

§1Po zapoznaniu się z rozprawą doktorską Pana mgr. Angela Vegi Guardii oraz opiniami promotorki i recenzentów, Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów nie przyjmuje rozprawy doktorskiej p/t. Emplazamientos misteriosos en la literatura fantastica espanola, en lengua castellana, del siglo XIX [Tajemnicze miejsca w hiszpańskiej literaturze fantastycznej XIX wieku (w języku hiszpańskim)]. UZASADNIENIEPrzewodniczący Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dr hab. jerzyMadejski, prof. US zapoznał członków rady z recenzjami sporządzonymi przez dr. hab. Michała Kurka, prof. UWr oraz dr. hab. Agnieszkę Kłosińską-Nachin, prof. UŁ.Dr hab. Marcin Kurek, prof. UWr uważa, że „praca w obecnym kształcie nie spełnia wymogów stawianych rozprawom doktorskim, problem naukowy nie został tu prawidłowo postawiony i rozwiązany, praca nie dowodzi wiedzy teoretycznej Doktoranta na temat literatury 



fantastycznej i wymaga gruntownych uzupełnień. W związku z tym, w postaci, w jakiej została mi przedstawiona do oceny, nie może zostać skierowana do dalszych etapów postępowania doktorskiego". Z kolei dr hab. Agnieszka Kłosińska-Nachin, prof. UŁ w swojej recenzji uznała, że „recenzowana rozprawa doktorska niewątpliwie podsiada walory poznawcze. Dotyczą one w szczególności ustaleń w zakresie związków między rzeczywistymi miejscami a przestrzenią literacką w hiszpańskiej literaturze fantastycznej XIX wieku. Biorąc jednak pod uwagę poważne braki metodologiczne dysertacji oraz brak w ogólnej wiedzy teoretycznej dotyczącej literatury fantastycznej, niewystarczającą wartość merytoryczną w zakresie literaturoznawstwa oraz liczne uchybienia dotyczące warsztatu naukowego, świadczące o braku umiejętności prowadzenia samodzielnej pracy naukowej, przedstawiona mi do recenzji dysertacja nie spełnia wymagań stawianych rozprawom doktorskim przez ustawę z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (z póź. zm.) Wnoszę zatem o niedopuszczenie Angela Vega Guardii do dalszych etapów przewodu doktorskiego".Członkowie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów uznali, że rozprawa doktorska nie spełnia wymogów stawianych pracom doktorskim określonym w Ustawie z dnia 14 marca 2003r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki i przychylili się do stanowiska prezentowanego przez recenzentów. W głosowaniu tajnym Rada Naukowa Instytutu Literatury i Nowych Mediów postanawia nie przyjąć rozprawy doktorskiej mgr. Angela Vegi Guardii, tym samym nie dopuszczając jej do publicznej obrony.

§2Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEWODNICZĄCY RADY naukowej 
Instytutu Literatury i Nowych Mediów 

dr hab. Jerzy Madejski, prof. US


	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Angela Vegi Guardii

	§1

	§2


